MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

 EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Secretaria-Geral

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº

038/SG/MPDFT/2020. Processo nº 08191.022865/2020-91.
Contratante: Ministério Público do Distrito Federal e
Territórios - MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. Contratada:
EMIBM ENGENHARIA E INOVAÇÃO LTDA.; CNPJ:
37.071.313/0001-40. Objeto: 1 – Acrescer 2,659% ao valor
inicial atualizado do contrato, perfazendo um acumulado de
acréscimo no percentual total de 11,84%, conforme itens do
memorial descritivo (Anexo I), de acordo com o disposto no
Parágrafo Quinto da Cláusula Primeira do contrato, com
amparo no artigo 65, inciso I, alínea “a” e §1º da Lei n.º
8.666/93, e 2 – prorrogar o prazo para execução do objeto
contratual em 45 (quarenta e cinco) dias, alterando o prazo
final de vigência do contrato para 21/5/2021. Valor do
aditivo: R$ 20.500,76. Emitente UG/Gestão
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. Signatários:
MPDFT: WAGNER DE CASTRO ARAÚJO, Secretário-Geral;
CONTRATADA: JOSÉ MAURÍCIO VIEIRA BARROS, Sócio-
Administrador. Data de assinatura MPDFT: 28/10/2020. Data
de assinatura CONTRATADA: 29/10/2020. Data da publicação:
4 de novembro de 2020.

RENATO LUQUEIZ SALLES
Secretário-Geral Adjunto

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.893, 17 de dezembro de 2020.